
Strona 1 z 5 

 

 

 

 

Adm-290/198/22 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, jako zamawiający w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i 

zagranicznym na rzecz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” 

SPRAWA WSA-ZP-08-2022 – działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137  

ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w 

terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania do treści 

SWZ. W związku z tym, zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania 

oraz zmiany treści SWZ.  

 

Pytanie 1.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 4 ust. 6 

Udzielając odpowiedzi na pytanie nr 6 Zamawiający nie zgodził się na zmianę godzin 

dostarczania korespondencji do wybranych lokalizacji WSA zaproponowanych przez 

Wykonawcę. 

Wykonawca informuje, iż z uwagi na wewnętrzne zasady organizacji pracy Wykonawcy 

(ustalona ekonomiczna trasa dostaw korespondencji listowej, paczkowej i przesyłek 

kurierskich) Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację godzin doręczania całej  

korespondencji w przedziale godzinowym dla danej lokalizacji: 

- dla lokalizacji przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie – godz. 9.00-11.00 

- dla lokalizacji przy ul. Jana Pankiewicza w Warszawie – godz. 9.00-11.00 

- dla lokalizacji przy ul. Jana Kazimierza 10 w Warszawie – godz. 10.00-10.30 

- dla lokalizacji przy ul. Juliusza Słowackiego 7 w Radomiu – godz. 8.00-10.30. 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy. 

W związku z powyższym § 4 ust. 6 PPU otrzymuje brzmienie:  

„6. Dostarczanie całej korespondencji przychodzącej do jednostek Nadawcy odbywać się 

będzie przez wyznaczonych przedstawicieli Operatora, każdego dnia roboczego dla 

lokalizacji: 

1) przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie – w godz. 9.00-11.00; 

2) przy ul. Jana Pankiewicza w Warszawie – w godz. 9.00-11.00; 

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY 

w Warszawie 

  

            Warszawa, dnia 4 listopada 2022 r. 



Strona 2 z 5 

 

3) przy ul. Jana Kazimierza 10 w Warszawie – w godz. 10.00-10.30; 

4) przy ul. Juliusza Słowackiego 7 w Radomiu – w godz. 8.00-10.30.” 

 

Pytanie 2.  

Udzielając odpowiedzi na pytanie nr 28 dot. Załącznika nr 2 do SWZ § 21 ust. 3, 

Zamawiający podtrzymał zapisy. 

Wykonawca ponownie wnosi o modyfikację Załącznika nr 2 do SWZ § 21 ust. 3 poprzez 

dodanie pkt) 5 w brzmieniu: 

5) „Zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod 

warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie  z powszechnie 

obowiązującym prawem”. 

- Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu nowego cennika 

przesyłek/usług.  

- Przedmiotowa zmiana może nastąpić nie wcześniej, niż po upływie 12 miesięcy 

obowiązywania umowy a w okresie poprzedzającym zmianę Wykonawca gwarantuje 

niezmienność warunków cenowych.” 

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. 

Prawo pocztowe jako Operator wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi 

powszechne w sposób przejrzysty i niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty 

świadczenia tych usług. W związku z powyższym Cennik przedkładany Prezesowi 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod kątem zgodności z 

przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem odzwierciedlania 

kosztów świadczenia usług pocztowych. 

W takim stanie prawnym Zamawiający powinien uwzględnić uzasadniony interes stron, 

w tym wynikający z czteroletniego charakteru umowy, niosący ryzyko znacznej zmian 

kosztów świadczenia usług przez Wykonawcę w całym okresie jej trwania, na które 

Wykonawca nie ma wpływu, a wobec tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie 

Wykonawcy takim ryzykiem. 

Podsumowując Wykonawca gwarantuje niezmienność warunków cenowych przez okres 

12 miesięcy od daty podpisania umowy, natomiast dopuszcza możliwość zmiany 

warunków cenowych po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy – nie częściej niż 

raz w roku. 

Dopuszczenie zmiany zaproponowanych cen wskutek zmiany Cennika zatwierdzonego 

przez Prezesa UKE dotyczy zarówno Formularza asortymentowo-cenowego 

stanowiącego Załącznik nr 1A jak również Załącznik nr 1 do Umowy. 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy. 

W związku z powyższym § 21 ust. 6 -11 PPU otrzymuje brzmienie: 

„6. Wynagrodzenie Operatora może ulec zmianie w oparciu o dyspozycje art. 439 ustawy 

Prawo zamówień publicznych, w formie pisemnego aneksu, w przypadku wystąpienia 

zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod 

warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków: 



Strona 3 z 5 

 

1) zmiana cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym nastąpi 

po zawarciu umowy,  

2)  cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym będzie 

zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem.  

7. Zmiana wynagrodzenia Operatora, o której mowa w ust. 6 może nastąpić nie wcześniej, 

niż po upływie 12 miesięcy obowiązywania umowy, a w okresie poprzedzającym zmianę 

Operator gwarantuje niezmienność cen jednostkowych wskazanych w Formularzu 

asortymentowo-cenowym stanowiącym Załącznik nr 1A do umowy.  

8. Koszt zmiany wynagrodzenia dokonanego na podstawie ust. 6 ponoszony jest solidarnie 

przez Nadawcę i Operatora w proporcji 50/50 i będzie różnicą wyliczonej wartości 

obowiązujących cen jednostkowych podanych w Formularzu asortymentowo-cenowym 

stanowiącym Załącznik nr 1A do umowy i nowym cennikiem usług powszechnych w 

obrocie krajowym i zagranicznym. 

9. W przypadku określonym w ust. 6, Operator może wystąpić do Nadawcy z wnioskiem o 

zmianę wysokości wynagrodzenia określonego w § 14 ust. 1. Wniosek wskazany w 

zdaniu poprzedzającym powinien zawierać: 

1) nowy Cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym, będący 

podstawą do zmiany wynagrodzenia, 

2) wyliczenie wpływu przedmiotowych zmian na całkowity koszt wykonania 

przedmiotu umowy określony w § 14 ust. 1, 

3) przeliczony Formularzu asortymentowo-cenowy po uwzględnieniu korekty cen 

jednostkowych w wyniku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym 

i zagranicznym, 

 z zastrzeżeniem, że w całym okresie obowiązywania umowy zmiana 

wynagrodzenia, o której mowa w ust. 6 nastąpi nie więcej niż dwa razy.  

10. Po zaakceptowaniu wniosku oraz zabezpieczeniu odpowiednich środków finansowych, 

Nadawca w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku przez Operatora, przygotuje w 

uzgodnieniu z Operatorem aneks do umowy, który uwzględniać będzie zmianę: 

1) wynagrodzenia określonego w § 14 ust. 1 umowy, 

2) cen jednostkowych określonych w Formularzu asortymentowo-cenowym 

stanowiącym Załącznik nr 1A do umowy.  

11. Zmienione wynagrodzenie Operatora na podstawie ust. 6, będzie obowiązywać od 

pierwszego dnia kalendarzowego następnego miesiąca licząc od dnia zawarcia aneksu 

do umowy. Operator zobowiązany jest do stosownej zmiany wynagrodzenia 

przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę o podwykonawstwo, w 

zakresie kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy w tym zakresie.” 

 

Pytanie 3.  

Udzielając odpowiedzi na pytanie nr 21 dot. Załącznika 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 3) 

Zamawiający podtrzymał zapisy. 

Z uwagi na fakt, że dostarczenie całej przychodzącej korespondencji do Nadawcy nie jest 

przedmiotem umowy, Wykonawca wnosi o  usunięcie kary umownej za niedostarczenie 

korespondencji do Zamawiającego oraz zmianę treści na: 



Strona 4 z 5 

 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przybyciu do siedziby Nadawcy, przedstawiciela 

Operatora w określonym limicie czasowym, o którym mowa w § 5 ust. 3 - w wysokości 

50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy. 

W związku z powyższym § 18 ust. 1 pkt 3 PPU otrzymuje brzmienie:  

„3) za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przybyciu do siedziby Nadawcy, przedstawiciela 

Operatora w określonym limicie czasowym, o którym mowa w § 5 ust. 3 - w wysokości 

50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki;” 

 

Pytanie 4.  

Udzielając odpowiedzi na pytanie nr 25 dot. Załącznika 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 8) 

Zamawiający podtrzymał zapisy. 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu i wskazanie adresów mailowych, z których 

Zamawiający będzie przesyłał korespondencję do Wykonawcy.  

Odpowiedź.  

Adresy e-mail podane w § 19 ust. 1 pkt 1 zostaną uzupełnione na etapie podpisania 

umowy.  

 

Pytanie 5.  

Udzielając odpowiedzi na pytanie nr 31 dot. elektromobilności Zamawiający podtrzymał 

wymóg i dodatkowo rozszerzył katalog klauzuli X ust. 18 SWZ. 

Wykonawca wnosi o ograniczenie Kodów według PCV do: 

1) 64.11.00.00 - 0 Usługi pocztowe 

2) 64.11.20.00 - 4 Usługi pocztowe dotyczące listów 

3) 64.11.30.00 - 1 Usługi pocztowe dotyczące paczek 

4) 64.12.00.00 - 3 Usługi kurierskie 

Pozostałe Kody według PCV nie dotyczą usług pocztowych. 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy. 

Klauzula X ust. 18 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„ 18. Kod według CPV: 

1) 64.11.00.00 - 0 Usługi pocztowe 

2) 64.11.20.00 - 4 Usługi pocztowe dotyczące listów 

3) 64.11.30.00 - 1 Usługi pocztowe dotyczące paczek 

4) 64.12.00.00 - 3 Usługi kurierskie” 

Pytanie 6.  

Załącznik nr 1A Formularz asortymentowo-cenowy 

Wykonawca zauważa, że w Załączniku nr 1A – Formularz asortymentowo-cenowy w 

pozycji 2 „Rodzaj przesyłki” Zamawiający wskazał: Przesyłki krajowe rejestrowane 



Strona 5 z 5 

 

ekonomiczne priorytetowe. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający miał na 

myśli: Przesyłki krajowe rejestrowane priorytetowe. 

Odpowiedź.  

Tak, zamawiający potwierdza, że w pozycji 2 Formularza asortymentowo-cenowego, 

należy rozumieć Przesyłki krajowe rejestrowane priorytetowe. 

 

Mając na uwadze dokonane zmiany SWZ w związku z dyspozycją art. 135 ust. 3 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zamawiający wydłuża termin 

składania ofert do dnia 14 listopada 2022 do godz. 1100. 

 

1. W konsekwencji powyższego ulegają zmianie następujące zapisy SWZ. 

1) Klauzula XXIV ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:   

„1. Termin składania ofert upływa 14 listopada 2022 r. (poniedziałek) o godz. 1100.” 

2) Klauzula XXV ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:   

„1. Otwarcie ofert nastąpi 14 listopada 2022 r. . (poniedziałek) o godz. 1110.” 

3) Klauzula XXVI ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:   

„1. Wykonawca jest związany ofertą (90 dni) od dnia upływu terminu składania 

ofert do dnia 11 lutego 2023 r. (przyjmuje się, że termin upływa o godzinie 23:59 

tego dnia).” 

2. W związku ze zmianą terminu składania ofert, zamawiający wprowadza zmiany w 

sekcji IV.2.2 ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/S 189-534644 z dn. 30.09.2022 

poprzez publikację ogłoszenia zmian lub dodatkowych informacji, które zostało 

wysłane do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dn. 02.11.2022, które załącza 

się do niniejszej korespondencji. 

 

Wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników 

postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia i zmiany SWZ 

należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

Załączniki: 

1. Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji przesłane w dn. 02.11.2022 r. do 

Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

............................................................. 

data i podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej 

 

 


